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Witajcie w nowym roku akademickim 2017/2018!

Przed Wami 12-ste wydanie PM News, a w nim jak zwykle dużo 
porcji wiedzy z zakresu zarządzania projektami, ciekawe wy-
wiady, punkty widzenia profesjonalnych PM-ów oraz najważ-
niejsze wydarzenia z obszaru Zarządzania Projektami w Polsce  
z perspektywy studenta i młodego Project Managera. 

Początek roku akademickiego i rozpoczęcie studiów są istotnymi  
wydarzeniami w życiu każdego studenta, a szczególnie tych, 
którzy zaczynają swoją przygodę na uczelni. Nowa sytuacja  
zawsze wiąże się ze zmianą i niejednokrotnie ze stresem, który jej 
towarzyszy. Czy studiowanie jest powodem do tego by się stre-
sować? Wszystko zależy od podejścia, pozytywnego zaakcep-
towania zmiany i przyjęcia jej jako wyzwania, ale uważam, że studia absolutnie nie są stre-
sujące. Studia są początkiem czegoś nowego, momentem kiedy poznajemy przyjaciół, 
poszerzamy swoją wiedzę i horyzonty oraz mamy okazję skorzystać z wielu ofert praktyk,  
staży, wyjazdów, eventów, zniżek oraz wydarzeń, które organizowane są specjalnie dla 
studentów. Warto mieć tego świadomość i traktować uczelnie nie tylko jako miejsce,  
w którym możemy pozyskiwać wiedzę i zdobyć wymarzony tytuł, ale też jako miejsce 
gdzie możemy rozwijać swoje zainteresowania, poznawać inspirujących ludzi sukcesu 
oraz nawiązywać kontakty i przyjaźnie. Zachęcam wszystkich studentów do aktywnego 
i mądrego studiowania, ponieważ możliwości jakie stoją przed Wami są ogromne i tylko 
od Was zależy ile z nich skorzystacie. 

Wydarzenia naukowe i branżowe są również ważnym elementem życia studenta.  
W październiku pojawia się wiele ofert konferencji, warsztatów i zajęć dodatkowych.  
Na co poświęcić swój wolny czas? W czym warto uczestniczyć? Jakie możliwości dają 
zajęcia? Na te i inne pytania staramy się odpowiadać w PM Newsie. Robimy research 
wydarzeń i wybieramy te najciekawsze. W dzisiejszym numerze poświeciliśmy miejsce  
wydarzeniom, które są ważnymi punktami na ścieżce kariery młodego Project Managera,  
a mianowicie Warsztaty IPMA Young Crew i PM Edukacja, które towarzyszą XX Konferen-
cji IPMA Polska. Zapraszamy do zapoznania się z nimi i do uczestnictwa w nich.

Jeżeli chcesz współtworzyć z nami PM NEWS, działać przy innych projektach albo masz 
swój pomysł na projekt to napisz do nas na Facebooku lub przyjdź na spotkanie Koła 

Zarządzania Projektami SOLVER. Informacje o spotkaniach na bieżąco umieszczamy na 
Naszej stronie: www.facebook.com/pm.polsl

Powodzenia w nowym roku akademickim i zapraszam do zaczytania się w artykułach  
12 wydania PM NEWS.

Słowo wstępu

Redaktor Naczelna PM NEWS
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Na półkach bibliotek akademickich, czy  
w księgarniach można znaleźć wiele opra-

cowań, artykułów, książek oraz standardów 
dotyczących zagadnień związanych z zarzą-
dzaniem projektami. Czym więc odróżnia się pod-
ręcznik autorstwa Profesora Andrzeja Karbownika od  
innych? Jakie za tym idzie przesłanie? Skąd pomysł 
u autora na opracowanie takiego podręcznika? 

Można się chwilę zastanowić. Profesor Andrzej 
Karbownik Prezes Państwowej Agencji Restruk-
turyzacji Górnictwa Węgla Kamiennego (1997-
2000), wiceminister gospodarki w rządzie Jerzego 
Buzka (do 2001), Dziekan Wydziału Organizacji  
i Zarządzania (2002-2008), Rektor Politechniki  
Śląskiej w latach 2008-2016. Od 2007 roku stanął 
na czele rady Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii im. 
Prof. Zbigniewa Religi, wybitny project manager 
i naukowiec. To tylko kilka ważniejszych funkcji,  
i osiągnięć jakimi może się pochwalić nasz  

rozmówca, gdyż jako aktywny działacz starał się za-
rażać swoim podejściem, zasadami oraz dążeniem 
do osiągnięcia wyznaczonych celów osoby z nim 
współpracujące. 

Podręcznik Zarządzanie Projektami w Przedsię-
biorstwie przede wszystkim odróżnia się od innych 
tego typu opracowań, tym że opisuje wskazów-
ki, wiedzę oraz wieloletnie doświadczenia auto-
ra, bazujące na realizacji nie lada przedsięwzięć. 
Jest więc pewnego rodzaju kompendium wiedzy 
i doświadczeń jakie powinien posiadać kierownik  
projektu skierowanych dla studentów stawiających 
pierwsze kroki na drodze do osiągnięcia swojego 
sukcesu zawodowego.

W czerwcu br. ukazała się pana książka pt.:  
„Zarządzanie projektami w przedsiębiorstwie”. Dla 
kogo jest ona przeznaczona?

Książka pod tym tytułem została wydana przez 
Wydawnictwo Politechniki Śląskiej w Gliwicach. 
Jest to podręcznik akademicki przeznaczony 
dla studentów na potrzeby przedmiotu „Zarzą-
dzanie projektami” . Jest on wykładany prze-
ze mnie i przez moich współpracowników na 
wszystkich kierunkach studiów prowadzonych 
na Wydziale Organizacji i Zarządzania w Zabrzu. 
Podręcznik ten może być również przydatny dla słu-
chaczy studiów podyplomowych z zakresu zarzą-
dzania projektami, które są prowadzone na naszym  
wydziale.

Kiedy i skąd pojawiło się u pana zainteresowanie 
problematyką zarządzania projektami?

Studia ukończyłem na naszej uczelni na Wydzia-
le Górniczym na kierunku górnictwo. Po studiach 
rozpocząłem pracę na uczelni i zacząłem spe-
cjalizować się w zakresie projektowania kopalń. 
Jednym z zagadnień, które wówczas zgłębiałem, 
a później wykładałem, była metodologia pro-
jektowania, czyli ogólna teoria projektowania. 
Dało mi to solidne podstawy pod późniejsze zain-
teresowanie się metodą zarządzania pod nazwą  
„zarządzanie projektami”. Metoda ta objawi-

WSKAZÓWKI DLA DOBREGO KIEROWNIKA PROJEKTU
– ROZMOWA Z PROF. ANDRZEJEM KARBOWNIKIEM
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Autor:
mgr inż. Mateusz Trzeciak

Doktorant, Politechnika Śląska
mateusz.trzeciak@polsl.com

ła mi się  w całej swej krasie i okazała całą swoją  
wysoką skuteczność w realizacji projektu,  
kiedy w latach 1997-2001 brałem aktywny udział  
w przygotowaniu i w realizacji ważnego, dużego  
i niezwykle trudnego projektu rządowego pod  
nazwą: „Reforma górnictwa węgla kamiennego  
w Polsce w latach 1998-2002”. Starałem się wówczas  
stosować w tym procesie elementy prezentowanej 
w książce metody zarządzania.

Kiedy przedmiot „Zarządzanie projektami”  
pojawił się w planach studiów na naszym Wydziale?

Kiedy wraz z dymisją rządu premiera Jerzego 
Buzka w październiku 2001 r. zakończyłem swo-
ją działalność w procesie restrukturyzacji polskie-
go górnictwa węgla kamiennego, poświęciłem 
się wyłącznie pracy na uczelni. Zacząłem wtedy  
metodycznie zgłębiać tajniki metody zarządza-
nia projektami, czego efektem było uruchomienie  
w 2002 r. studiów podyplomowych z zakre-
su zarządzania projektami w przedsiębiorstwie. 
Przygotowałem wówczas piętnastogodzinny  
wykład, a przedmiot „Zarządzanie projektami” był 
wprowadzany sukcesywnie począwszy od 2003 r.  
do planów studiów na wszystkich kierunkach  
studiów realizowanych na naszym wydziale.

Książka, o której mówimy stanowi zapew-
ne podsumowanie pańskich piętnastoletnich  
doświadczeń i gromadzenia wiedzy w zakresie  
zarządzania projektami.

Wypada mi tylko potwierdzić pańską refleksję. 
Wspominam zresztą o tym we wstępie do książ-
ki, pisząc: „Autor prezentowanego podręczni-
ka wykorzystał swoje wieloletnie doświadczenie  
wykładowcy prowadzącego ww. wykłady,  
a także swoje doświadczenie badawcze z zarzą-
dzania projektami, co znajduje odzwierciedlenie  
w ponad pięćdziesięciu publikacjach z tego  
zakresu. Również udział autora jako Project mana-
gera w realizacji wielu projektów badawczych oraz 
przemysłowych znajduje odbicie w prezentowanym 
podręczniku.”

Co chciałby pan przekazać na zakończenie naszej 
krótkiej rozmowy studentom, którzy będą korzystać 
z pańskiego podręcznika?

Jeżeli któryś z naszych absolwentów będzie  
zajmował się zarządzaniem projektami w swojej  
pracy zawodowej, chciałbym mu polecić pod 
rozwagę wskazówki dla dobrego kierownika pro-
jektu, które krótko prezentuję w punkcie 10.4 mojej  
książki i oczywiście życzę powodzenia w zarzą-
dzaniu projektami. W podręczniku z zarządza-
nia projektami prof. Andrzeja Karbownika znaj-
dziecie wszystkie niezbędne informacje, które 
pomogą wam przetrwać zajęcia z tego przedmiotu.  
Z rozdziału pierwszego „Wprowadzenie do  
metody zarządzania projektami” dowiecie się co 
to jest projekt, jakie są jego cechy, rodzaje oraz jak 
się go definiuje. W rozdziale dotyczącym procesu  
zarządzania projektem przedstawiono cykl życia  
projektu i procesy realizowane w ramach za-
rządzania projektami. Osobom chcącym  
w przyszłości objąć stanowiska kierownicze pole-
camy rozdział poświęcony kierownikowi projektu,  
w którym dowiecie się o rolach i kompetencjach 
kierownika, typach autorytetów i stylach zarzą-
dzania, ale również o czynnikach warunkują-
cych sukces w projekcie i najczęstszych błędach  
w zarządzaniu projektami. Tych z Was, którzy  
interesują się zarządzaniem ludźmi odsyłamy do 
rozdziału o zespole projektowym, w którym znaj-
dziecie informacje o tym jak dobrać osoby do 
zespołu, jak je zintegrować oraz na jakie proble-
my możecie napotkać w trakcie funkcjonowania  
zespołu. Podręcznik porusza również zagadnienia 
dotyczące planowania projektów, czy ich kontroli  
w trakcie realizacji. Znajdziecie w nim również wie-
le przykładów m.in. projekt wdrożenia zarządzania 
strategicznego w Politechnice Śląskiej.
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Zarządzanie projektami jest jedną z najbardziej 
dynamicznie rozwijających się dziedzin 

zarządzania. Dotyczy to w szczególności ludzkich 
aspektów tego obszaru działalności. Niemal od 
zawsze wiadomo, że powodzenie projektu w równej 
mierze zależy zarówno od kompetencji technicznych, 
jak i kompetencji behawioralnych zespołu 
projektowego. Dynamiczny rozwój zarządzania 
projektami jest także spowodowany proaktywnym 
podejściem przez osoby realizujące projekty, gdzie 
rozwój osobisty osób zaangażowanych w realizację 
projektu jest oczywistym zagadnieniem.

Jedne z podstawowych pytań, stawianych przez 
menadżerów projektu, dotyczy kompetencji 
efektywnego kierownika projektu, gdyż to właśnie 
od niego zależy, czy projekt ostatecznie zakończy się 
sukcesem lub porażką.

Czy w przypadku kierownika projektu długi staż 
pracy wystarczy, aby skutecznie realizować cele 
projektowe? Według metodologii IPMA oprócz 
wykształcenia, doświadczenia oraz wiedzy, kluczowe 
są również cechy osobowości jak otwartość, 
asertywność, podzielność uwagi czy umiejętność 
robienia kilku rzeczy i bycia w kilku miejscach na 
raz. Zadaniem kierownika projektu obok realizacji 
zadań projektowych jest również mobilizowanie 
członków zespołu czy utrzymywanie dobrych relacji 
ze wszystkimi partnerami projektu.

Poza doświadczeniem, na rynku można znaleźć wiele 
szkoleń, kursów dokształcających, czy warsztatów 
związanych, nie tylko z zarządzaniem projektami, ale 
także psychologią, komunikacją, samoorganizacją, 
leadership’em itp.

Uczestnictwo w takich wydarzeniach nie tylko buduje 
własną osobowość, ale również pozwala rozwijać się 
osobom nas otaczającym poprzez wykorzystywanie 
różnorodnych technik, narzędzi, czy po prostu 
dzielenia się wiedzą.

Idąc za przysłowiem: „Jesteś jednyną osobą na 
świecie, która może wykorzystać Twój potencjał”. 
Zapraszamy na Seminarium Project Management 

Edukacja 2017, które odbędzie się 15 listopada 2017 r.  
w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie.

Celem Seminarium Project Management 
Edukacja jest prezentacja nowoczesnych form 
kształtowania kompetencji w zakresie zarządzania 
projektami na etapie edukacji akademickiej  
i kształcenia ustawicznego, pozwalających na 
lepsze przygotowanie absolwentów do ciągle 
zmieniających się wymagań rynku pracy.

W programie:

 − Prezentacja projektów i programów 
realizowanych na uczelniach skierowanych 
do studentów i absolwentów, dzialalności kół 
naukowych oraz wyników certyfikacji studentów 
w zakresie zarządzania projektami IPMA-Student. 

 − Wyróżnienie i wręczenie dyplomów osobom, 
które uzyskały najlepsze wyniki certyfikacji 
w ubiegłym roku akademickim, oraz laureatom 
konkursu Project Master na najlepszą pracę 
magisterską, podyplomową i doktorską  
z zarządzania projektami. 

 − Prezentacja prac zwycięzców konkursu Project 
Master. 

 − Przedstawienie najnowszych trendów na 
rynku pracy Project Management. Eksperci 
i przedstawiciele HR udzielają wskazówek jak 
znaleźć pracę w zakresie zarządzania projektami. 

Zdj.  1.  „Biznesowa gra symulacyjna Kinshasa” prowadzona przez f i rmę 
OMEC podczas PM Edukacj i  2016
Źródło: Archiwum własne Kryst ian Pakieła.

JAK ROZWIJAĆ KOMPETENCJE ZARZĄDZANIA PROJEKTAMI? JAK ZOSTAĆ 
KIEROWNIKIEM PROJEKTU? WEŹ UDZIAŁ W SEMINARIUM PM EDUKACJA 2017!
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 − Intersujące warsztaty prowadzone przez 
wiodące na rynku firmy szkoleniowe. 

Coroczne edycje Seminarium są obejmowane 
patronatami Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego oraz Krajowego Punktu Kontaktowego 
Programów Badawczych Unii Europejskiej.

Udział w Seminarium jest bezpłatny. 
Zarejestruj się już dziś: www.konferencja.ipma.pl/
Zapraszamy!

W tym roku dodatkowo wyjątkowa okazja weryfikacji 
swoich kompetencji zarządzania projektami 
– pierwszy otwarty egzamin IPMA-Student dla 
studentów i absolwentów studiów wyższych I i II 
stopnia oraz studiów podyplomowych.

Sprawdź swoje kompetencje i zarejestruj się:

www.ipma.pl/ipma-polska/okazja-egzamin-ipma-
student-open_n3264 

Poniżej załączamy program spotkania PM Edukacja 2017.

Autor:
dr Joanna Rzempała

Członek Zarządu IPMA Polska
joanna.rzempala@ipma.pl

10:30-11:00
Antresola

11:00-11:20
Aula I

11:20-12:00
Aula I

Rejestracja, Networking – serwis 
kawowy

Powitanie
prof. Michał Trocki, prof. Juliusz 
Engelhardt
dr Joanna Rzempała – członek 
Zarządu IPMA Polska
Wręczenie Certyfikatów 
akredytowanym uczelniom  
i certyfikatów IPMA Student

Panel dyskusyjny
Ewa Kołodziejczyk, Hays Poland oraz 
dr hab. Paweł Wyrozębski, SGH – 
eksperci rynku pracy
 Potrzeby rynku pracy. Dostosowanie 
profilu absolwenta do wymagań 

12:00-12:15
Antresola

12:15-13:15
Aula I

współczesnego rynku
pracy.” W roli prowadzącego –  
dr Rafał Szymański

Przerwa kawowa

Projekty edukacyjne
– dr inż. Krzysztof Hołodnik, Politechnika 
Wrocławska, Wydział Geoinżynierii,
Górnictwa i Geologii
„Wprowadzenie do zarządzania 
projektami inżynierskimi oparte na 
studiach przypadków - struktura  
i organizacja kursu, przykłady Kart 
projektów opracowanych przez 
samoorganizujące się zespoły 
studenckie”
– dr Beata Jałocha, Uniwersytet 
Jagielloński, Wydział Zarządzania i 
Komunikacji Społecznej
„Project manager – refleksyjny praktyk. 
Wykorzystanie Action Research oraz 
Critical Project Studies w nauczaniu 
zarządzania projektami”
– dr Marek Wąsowicz, Uniwersytet 
Ekonomiczny we Wrocławiu „Studia 
zarządzania projektami we współpracy  
z biznesem - doświadczenia
Uniwersytetu Ekonomicznego we 
Wrocławiu”
– dr hab. inż. Seweryn Spałek, 
Politechnika Śląska, Wydział Organizacji  
i Zarządzania
„Kształcenie akademickie z Zarządzania 
Projektami”



Kariera na szpilkach to cykl spotkań organizowany  
przez Koło Zarządzania Projektami SOLVER.  

Skierowany jest do kobiet, mieszkanek wojewódz-
twa śląskiego, które są zainteresowane przedsiębior-
czością, rozwojem osobistym i szukają motywacji  
lub swojej drogi w życiu. Ostatnie dwie edycje, które  
miały miejsce w lutym i we wrześniu tego roku,  
odbyły się pod hasłem „Jak żyć po swojemu?”. 

Zapytałyśmy dwie z prelegentek wrześniowej edycji 
o to, dlaczego wzięły udział w wydarzeniu, jak rozu-
mieją jego hasło przewodnie i czy mają jakieś rady 
dla osób, które szukają swojej drogi i motywacji do 
działania. 

Magdalena Głowala-Kowalska

1.  Dlaczego zdecy-
dowałaś się na udział 
w wydarzeniu? Co dla 
Ciebie oznacza hasło 
„Jak żyć po swojemu?”

Na udział w wydarze-
niu zdecydowałam się 
z dwóch powodów. Po 

pierwsze tytuł spotkania, czyli „Jak żyć po swojemu?” 
idealnie pasuje do mojej filozofii życia. Momentalnie 
odnalazłam siebie i swoje życie w tym jednym zda-
niu. Jestem osobą, która nie bała i nie boi się podej-
mować decyzji oraz działań, które mogą być na-
rażone na krytykę innych. Staram się funkcjonować 

w świecie dokładnie tak, jak podpowiada mi serce. 
Po drugie, porcja motywacji, którą można przeka-
zać, a jednocześnie pozyskać od innych, jest tak 
duża, że aż błędem byłoby nie skorzystać z takiej  
okazji i nie wziąć udziału w tym wydarzeniu.

2. Czym zajmujesz się na co dzień? Czy łączysz  
pracę z pasją?

Na co dzień zajmuję się tym, co naprawdę kocham, 
czyli poświęcam się swojej pasji. Mimo, że z wykształ-
cenia jestem polonistką i pedagogiem, to zawodo-
wo zajmuję się makijażem. Jestem makijażystką. 
Odnalazłam pasję, która daje mi i innym ogromną 
radość. Ale z racji tego, że nigdy nie odcinam się 
od swojej przeszłości – mam tu na myśli ukończone 
studia polonistyczne i pedagogiczne – rozpoczę-
łam również pracę nad swoim autorskim blogiem.  
Myślę, że niebawem będę mogła więcej o nim  
powiedzieć.

3. Jak motywujesz się do osiągania celów, zarówno  
tych długoterminowych, jak i tych całkowicie  
codziennych?

Do osiągania celów długoterminowych moty-
wuje mnie wizualizowanie efektów mojej pracy.  
Natomiast na co dzień największą motywacją jest 
dla mnie to, że wykonuję zadania, które dają mi  
radość. Nie muszę zmuszać się do swojej pracy, a to 
dla mnie najważniejsze.

4. Czy masz jakieś wskazówki dla tych osób, które 
dopiero szukają swojej drogi w życiu lub po prostu 
brakuje im motywacji i wytrwałości?

Chyba nie mam gotowej wskazówki bądź rady dla 
takich osób, a to nie dlatego, że nie chcę nikogo 
zmotywować... wręcz przeciwnie. Zdaję sobie spra-
wę z tego, że nie na każdą osobę działają książ-
ki, filmiki itp. Dlatego opowiem, jak to wyglądało  
w moim życiu i może to właśnie kogoś zmotywuje. 
Na początku swojej drogi rozwoju sama nie wie-
działam, skąd mam brać siłę i motywację. Owszem, 
inspirowały mnie inne osoby, ich styl życia i to, że 
mogą naprawdę być sobą. Zawsze to podziwia-
łam i sama chciałam dojść do takiego momentu,  
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„JAK ŻYĆ PO SWOJEMU?” – KARIERA NA SZPILKACH

Zdj. 1. Spotkanie Karieria na szpilkach – „jak żyć po swojemu”
Źródło: Archiwum własne Mariusz Dajczak.
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wyzwania i pomimo braku predyspozycji, zdecydo-
wałam się na zmiany w swoim życiu. Studia, blog… 
potrzebowałam czegoś nowego, przebić tę swoją 
nieśmiałość do obcych ludzi. Praca fizyczna – wyma-
gająca koncentracji i skupienia… „Co ja tu robię?”  
– zadawałam sobie to pytanie kilkadziesiąt razy,  
podając klientom herbatę z cytryną, jednak wciąż 
nie rezygnowałam. Czułam się jak podczas biega-
nia – niby masz dosyć, ale jednak chcesz więcej  
i więcej. Dałam radę! Po wszystkim czekała kojąca 
wszystkie nerwy satysfakcja – było warto. Aktualnie 
czerpię z pracy i z życia 100%! Początki nie są łatwe.

3. Jak motywujesz się do osiągania celów, zarówno  
tych długoterminowych, jak i tych całkowicie  
codziennych?

Zazwyczaj stosuję zasadę dzielenia większych celów 
na mniejsze. Przykładowo: organizacja warsztatów 
kulinarnych. Z pozoru mnóstwo zadań – znalezienie 
odpowiedniego miejsca, stworzenie wydarzenia, 
znalezienie chętnych osób do udziału, promocja 
oraz plan wydarzenia, opracowanie przepisów itd. 
Na początku może przerażać, jednak jeśli wyzna-
czymy sobie mniejsze cele, na każdy dzień, wszyst-
ko nagle staje się takie proste, realne i możliwe do  
zrealizowania.

4. Czy masz jakieś wskazówki dla tych osób, które 
dopiero szukają swojej drogi w życiu lub po prostu 
brakuje im motywacji i wytrwałości? 

Wytrwałość! Wielkie osiągnięcia nigdy nie idą  
w parze ze ścieżką sukcesów. Czasami wygrywasz, 
a czasem się po prostu czegoś nauczysz. Porażki są 
po to, aby Cię nauczyć czegoś nowego oraz mo-
tywować do dalszej zmiany. Na pewno nie są od 
tego, abyś przestał działać! 

w którym będę pewna tego, co robię. Bardzo często 
kończyło się jednak tylko na planach i nieudanych 
próbach zmiany. Wszystko zmieniło się w chwili, kiedy  
zdałam sobie sprawę, skąd bierze się we mnie 
ta ogromna chęć przemiany swojego życia.  
Odpowiedź jest prosta. W mojej głowie pojawiały się  
myśli oraz pomysły, które pomimo że je ignorowa-
łam, wciąż wracały. Jeśli wracały, to zaczynałam 
traktować je poważnie, jako swego rodzaju znak 
 i impuls do działania. Poszłam za tym impulsem, na 
początku dość niepewnie, a teraz... teraz jestem 
szczęśliwa, że zaryzykowałam i zaufałam swojej, 
chyba tak to mogę nazwać, intuicji. Więc jeśli mia-
łabym dać komuś radę, to moja rada, choć zabrzmi 
ona banalnie, jest taka: idź za tym, co podpowiada 
Ci serce i nie bój się oceny innych, bo to Twoje życie 
i Ty w nim będziesz funkcjonować, a nie inni.

Anita Daniel

1. Dlaczego zdecy-
dowałaś się na udział 
w wydarzeniu? Co dla 
Ciebie oznacza hasło 
„Jak żyć po swojemu?”

Uwielbiam nowe wy-
zwania, nowe doświad-

czenia! Uważam, że bez nich życie nie ma sensu. Po-
mimo, że z natury jestem raczej nieśmiała, cały czas 
staram się wychodzić poza własną strefę komfortu, 
ponieważ mierzę wysoko. Nie lubię tkwić w miejscu, 
mam milion pomysłów na minutę, które staram się 
realizować, co często wiąże się z nowymi wyzwania-
mi. Takim wyzwaniem było właśnie zostanie prele-
gentką w „Karierze na Szpilkach”. Czasem zdarza mi 
się myśleć, że powinnam zmienić zainteresowania, 
pracę, plany na życie czy tok myślenia, otoczenie 
stara się coś we mnie zmienić, na szczęście ja nigdy 
nie przestałam „żyć po swojemu” – ten upór to nie-
wątpliwie cecha charakteru, która mnie wyróżnia. 
To właśnie dlatego nie mogłam odrzucić tej propo-
zycji. Serdecznie dziękuję za zaproszenie! :)

2. Czym zajmujesz się na co dzień? Czy łączysz 
pracę z pasją? 

Na co dzień pracuję jako kelnerka, co z pozoru  
zupełnie nie ma związku z moimi pasjami, którymi są 
social media, marketing, gotowanie. Jednak lubię 
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Ś ląska Grupa Regionalna IPMA Young 
Crew Polska oficjalnie rozpoczęła 

swoją działalność w październiku 2016 roku 
we współpracy z Wydziałem Organizacji  
i Zarządzania Politechniki Śląskiej w Zabrzu oraz 
Kołem Zarządzania Projektami SOLVER. Śląska 
Grupa Regionalna stanowi oddział IPMA Young 
Crew Polska, który integruje młode osoby  
z województwa śląskiego oraz pomaga 
w rozwoju kompetencji technicznych, 
behawioralnych i kontekstowych – niezbędnych 
do optymalnego zarządzania projektem.

Do IPMA Young Crew należą i mogą dołączyć: 
studenci, absolwenci, asystenci project 
managerów, junior project managerowie 
i project managerowie do 35-tego roku 
życia. IPMA Young Crew Polska bezpośrednio 
współpracuje z Young Crew International, 
czyli instytucją nadrzędną na poziomie 
międzynarodowym. Na rysunku 1 zamieszczono 
kooperantów i instytucje współpracujące ze 
Śląskim oddziałem Young Crew.

Celem Śląskiej Grupy Regionalnej IPMA Young 
Crew Polska jest rozwijanie młodego środowiska 
projektowego oraz promowanie wiedzy na 
temat zarządzania projektami w województwie 
śląskim. Organizacja jest miejscem wymiany 
doświadczeń, a także źródłem najbardziej 
aktualnych informacji na temat kierowania 
projektami. Członkowie IPMA Young Crew 
mają możliwość nawiązywania kontaktów 

z  ekspertami, doświadczonymi praktykami 
i kierownikami projektów za pośrednictwem 
szkoleń i warsztatów tematycznych.

Na przełomie 2016 i 2017 roku Śląska Grupa 
Regionalna IPMA Young Crew Polska, we 
współpracy z Kołem Zarządzania Projektami 
SOLVER, przeprowadziła na Wydziale 
Organizacji i Zarządzania Politechniki Śląskiej 
cykl szkoleniowy o nazwie Tajniki Zarządzania 
Projektami. Seria spotkań, przeznaczona dla 
studentów i wszystkich młodych pasjonatów 
podejścia projektowego, okazała się sukcesem 
i obejmowała następujące bloki tematyczne:

1. Sekrety Project Managera. Tematyka 
warsztatu dotyczyła inicjowania projektu, 
roli PM’a, a także tworzenia struktury zespołu 
projektowego. Prelegentem tego szkolenia 
był Jarosław Zając, Prezes przedsiębiorstwa 
Flytronic.

ŚLĄSKA GRUPA REGIONALNA IPMA YOUNG CREW POLAND –  
DOŁĄCZ DO NAS!

Rys.1. Partnerzy Śląskiej Grupy Regionalnej IPMA Young Crew Polska
Źródło: Materiały IPMA Young Crew – Oddział Śląsk.
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2. Komunikacja i psychologia w zarządzaniu 
projektami. Warsztaty z sekretów komunikacji 
w zespole projektowym oraz testów osobowości 
przygotowały: dr Grażyna Osika oraz  
dr inż. Karolina Wielicka-Gańczarczyk.

3. Informatyczne narzędzia wspomagające 
zarządzanie projektem. O oprogramowaniu 
takim jak: Microsoft Project, Trello, Wrike oraz 
Gantt Project, opowiedzieli: dr inż. Seweryn 
Tchórzewski oraz mgr Filip Liebert.

4. Sekrety ryzyka w projektach – Teoria, 
a praktyka. Ciekawe seminarium przeprowadził 
doświadczony Project Manager Mateusz 
Juda, który opowiedział uczestnikom o swoich 
doświadczeniach z identyfikacją ryzyka 
w projektach, a także o zarządzaniu ryzykiem 
w złożonych zespołach projektowych.

W roku 2017 i 2018 Śląska Grupa Regionalna 
IPMA Young Crew planuje regularnie 
pozyskiwać nowych członków i brać aktywny 
udział w projektach społecznych, badawczych 
oraz rozwojowych. Jeśli chcesz dołączyć do 
Śląskiej Grupy Regionalnej i zaproponować 
pomysł na projekt, jesteśmy otwarci na wszelkie 
propozycje współpracy. Ponadto będziemy 
przeprowadzać kursy i szkolenia do certyfikacji 
z umiejętności zarządzania projektem na 
poziomie IPMA-Student, a w przyszłości IPMA-D 
Level. Śląska Grupa Regionalna IPMA Young 
Crew prowadzi swoją działalność na Wydziale 
Organizacji i Zarządzania Politechniki Śląskiej, 
który posiada akredytację IPMA. 

Najbliższym wydarzeniem, które będzie 
przeprowadzone z inicjatywy stowarzyszenia 
IPMA Young Crew, jest projekt GeCCo. Śląska 
Grupa Regionalna, wraz z wszystkimi regionalnymi 
oddziałami IPMA Young Crew z całego świata 
biorą udział w tym przedsięwzięciu. Projekt 
ma charakter międzynarodowego konkursu,  
w którym sformułowano następujące założenia:

 − konkurs ma formę studium przypadku 
(case study), które trzeba rozwiązać w dniu  
11 Listopada 2017 roku w ciągu 24 godzin;

 − cały konkurs odbywa się wyłącznie za 
pośrednictwem sieci internetowej, gdzie 
użytkownicy z różnych krajów tworzą 
zespoły projektowe, mające przygotować 
rozwiązania dla wspomnianego studium 
przypadku;

 − poziom wiedzy może być zróżnicowany, 
ponieważ liczą się aspekty pracy 
zespołowej, a przede wszystkim korzyści 
płynące z tworzenia zespołów wirtualnych  
o charakterze międzynarodowym.

Wszystkie osoby, które wykazują zainteresowania 
projektem GeCCo, prosimy o kontakt 
z Przewodniczącym Śląskiej Grupy Regionalnej 
IPMA Young Crew Polska:

filip.liebert@polsl.pl

www.become.pm/gecco/what-is-gecco/ 
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Warsztaty IPMA Young Crew Polska – „Rzuć 
okiem na projekt” to jednodniowe warsztaty 

adresowane do młodych kierowników projektów, 
osób od niedawna zaangażowanych i pracujących 
w środowisku projektowym, absolwentów, studentów 
oraz wszystkich tych, którzy są zainteresowani 
dziedziną zarządzania projektami. Warsztaty 
IPMA Young Crew to interaktywne wydarzenie, 
na które składają się wysokiej klasy warsztaty, gry 
symulacyjne, dyskusje, wymiana doświadczeń oraz 
networking.

Organizatorem warsztatów jest międzynarodowa 
organizacja Young Crew Poland (IPMA YC 
Poland) działająca w ramach International Project 
Management Association Polska. IPMA Young Crew 
istnieje w kilkudziesięciu krajach i zrzesza kilkadziesiąt 
tysięcy członków na całym świecie. Społeczność 
IPMA Young Crew tworzą pasjonaci dziedziny 
zarządzania projektami, których celem jest nieustanny 
rozwój oraz pozyskiwanie kompetencji właściwych 
dla Project Managera. Zespół IPMA YC stanowią 
dynamiczne osoby: studenci, absolwenci, asystenci 
Project Managerów, Junior Project Managerowie  
i Project Managerowie do 35-tego roku życia.

Wydarzenie odbędzie się 14 listopada 2017 roku 
na Uniwersytecie Humanistycznospołecznym SWPS 
w Warszawie, ul. Chodakowska 19/31 w godzinach 
10:00–18:00.

Na wydarzenie można się zarejestrować na stronie: 
www.warsztatyyc.evenea.pl. Zapisy trwają do  
7 listopada 2017, a liczba miejsc jest ograniczona!

W tegorocznej edycji warsztatów przygotowane 
zostały trzy bloki tematyczne:

 − Hard Skills – kształtujące umiejętności techniczne 
potrzebne do sprawnego i efektywnego 
zarządzania projektem;

 − Soft Skills – pokazujące, jakie kompetencje powinien 
posiadać kierownik projektu i co może zrobić aby 
je rozwinąć;

 − Workshop – uczy, jak współpracować  

z zespołem i zbierać wiedzę oraz doświadczenie 
poprzez grę symulacyjną.

W ramach bloku Hard Skills zostaną poprowadzone 
warsztaty: „Plan komunikacji – jak budować 
relacje z klientem”, „Agile w Pigułce” oraz „Jak 
ustalić priorytety – MOSCOW, Monopoly money”. 
Warsztat dotyczący planu komunikacji będzie 
prowadzony w sposób interaktywny – tak, aby każdy 
z uczestników poczuł się jak członek prawdziwego 
projektu. Zgodnie z podejściem metodycznym, 
rozmowy o budowaniu relacji z klientem rozpoczną 
się od identyfikowania interesariuszy projektu oraz 
ich analizy. Użyte zostaną narzędzia takie, jak: siatka 
Władza/Interes, wykres Wpływ/Nastawienie czy 
Model istotności (Salience model), aby zbudować 
mapę interesariuszy i przygotować się do ich analizy. 
Wspólnie zostanie opracowana strategia działania, 
której jednym z elementów będzie plan komunikacji. 
Omówione zostaną zasady, jak dobrze go stworzyć, 
a uczestnicy warsztatu wcielą się w różne role 
projektowe, aby móc spojrzeć na plan komunikacji 
z różnych punktów widzenia. Całość warsztatu 
będzie prowadzona na podstawie konkretnego 
scenariusza projektowego. „Agile w Pigułce” 
prowadzony na zasadzie otwartego Backloga, 

RZUĆ OKIEM NA PROJEKT - IPMA YOUNG CREW POLSKA

Rys.1. Harmonogram warsztatów
Źródło: Materiały IPMA Young Crew Polska.
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który stymuluje nowe pomysły ponad szczegółowe 
instrukcje, uważnego rozwoju produktu ponad 
serię zadań do ukończenia, współpracy podczas 
osiągania wspólnego celu ponad rywalizację 
o wyniki oraz użyteczne metryki do oceny zalet 
Agile ponad suche dane, o które proszą trenerzy.  
„Jak ustalić priorytety – MOSCOW, Monopoly money” 
to warsztat dla osób, które myślą, że 24-godzinna 
doba, w której funkcjonujemy, to za mało na 
wykonanie swoich zobowiązań oraz dla tych, którzy 
pozostają w tyle z nierealizowanymi zadaniami czy 
planami. Podczas warsztatu nie poznasz jednego 
złotego sposobu na efektywną pracę, a szereg metod  
i narzędzi, które można wykorzystać do ustalenia 
priorytetowych zadań.

Blok Soft Skills to warsztaty: „Kto to? – style myślenia 
i działania, czyli kim jesteśmy w zespole. Jakie 
występują role w zespole?”, „Coaching od zaplecza” 
i „Jak mnie widzą, tak nie piszą – budowanie marki 
osobistej”. Na jakim etapie pracy zespołowej możemy 
być najefektywniejsi? Jak dopasować odpowiednio 
ludzi do zadań, do etapów procesu zespołowego? 
Jak tym samym zwiększać ich wydajność, 
efektywność i produktywność oraz motywację,  
a tym samym minimalizować błędy i zmniejszać 
koszty realizacji projektów? W jaki sposób pracować 
z członkami zespołu o różnych stylach myślenia? 
Na co zwracać uwagę? Nad czym pracować? Na 
te i inne pytania znajdziecie odpowiedź podczas 
warsztatu „Kto to? – style myślenia i działania, czyli kim 
jesteśmy w zespole. Jakie występują role w zespole?”. 
„Coaching od zaplecza” – zadaniem coacha 
jest wspieranie klienta w jego drodze rozwoju bez 
mówienia mu, co i jak ma zrobić, gdyż to jest zadaniem 
trenera lub konsultanta. Coach nie jest również 
psychologiem ani mentorem. W czym zatem tkwi siła 
coachingu, skoro potrafi dokonać ogromnych zmian  
w zgodzie z wartościami członków zespołu i strategią 
organizacji? Oraz co musi zrobić Project Manager, aby 
zostać coachem? …dobrym coachem? „Jak mnie 
widzą, tak nie piszą – budowanie marki osobistej” – 
niezależnie od tego, czy zdajesz sobie z tego sprawę, 
czy w ogóle nad tym pracujesz – marką jesteś cały 
czas. Zbuduj własną markę! Zaplanuj swój sukces 
i realizuj ten plan! Stań się rozpoznawalny na rynku! 

Trzeci blok to Workshop czyli MindLab – Gra 
symulacyjna „Prawa Konkurencji”. Grając w tę grę, 
poprawisz swoją świadomość biznesową, zobaczysz, 
jak prowadzić biznes, czym jest strategia oraz które 
decyzje ją realizują.

Nadrzędnym celem warsztatów jest zdobycie 
praktycznej wiedzy, bezcennych informacji oraz 
doświadczenia z zakresu zarządzania projektami 
w pozytywnej atmosferze i z ludźmi, którzy wiedzą, co 
znaczy łączyć efektywną naukę z dobrą zabawą. 
Szczegółowe informacje na temat warsztatów 
można znaleźć na Facebooku w wydarzeniu  
Rzuć okiem na projekt! 

Warsztaty IPMA Young Crew Polska: 

www.facebook.com/
events/126673984730342/ 
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JAK ZARZĄDZA SIĘ PROJEKTAMI W BRANŻY AUTOMOTIVE

Zapewne dla wielu z Was praca w branży moto-
ryzacyjnej utożsamiania jest z wykonywaniem 

zadań, które wymagają posiadania twardych 
kompetencji. Konstruowanie, projektowanie czy 
wytwarzanie to rzeczywiście nieodzowne elemen-
ty tej dziedziny przemysłu. Jednak czy w świecie,  
w którym królują technologie wytwarzania, ciągłe 
doskonalenie oraz just in time jest miejsce dla osób, 
które specjalizują się w zarządzaniu i przewodzeniu 
grupie współpracujących ze sobą ludzi? Odpo-
wiedź na to pytanie może być zaskakująca.W bran-
ży motoryzacyjnej podejście projektowe stosowane 
jest niemalże do każdego podejmowanego przed-
sięwzięcia.  W zależności od koncernu metodologia 
postępowania może być jednak różna, gdyż każdy 
z nich posiada własne, wypracowane przez lata 
procedury i zasady. W tym artykule przedstawię  
Wam, jakie podejście do zarządzania projektami 
stosowane jest przez wiodące na rynku między-
narodowym przedsiębiorstwo specjalizujące się  
w produkcji zewnętrznych elementów wyposażenia 
samochodowego.

Każda dywizja oraz business unit ma w swojej struk-
turze wydzielone zespoły projektowe, tzw. project 
teamy, które pracują wg określonej metodologii 
Optimap. Optimap to metodologia zarządzania 
projektami, która stosowana jest dla projektów re-
alizowanych na zlecenie klienta. Jest to stan-
dard, który zapewnia realizację wewnętrznych 
oraz zewnętrznych wymagań klienta takich, jak: 
jakość, koszty, timing, finanse, bezpieczeństwo  
i higiena pracy. Optimap definiowana jest poprzez: 
organizację zespołu projektowego, procesy rozwoju 
oraz zarządzanie projektami. 

Organizacja zespołu projektowego

Każdy zespół projektowy składa się z jednego Program 
Managera oraz pięciu podstawowych członków ze-
społu. Każdy z członków odpowiedzialny jest za okre-
ślony zakres obowiązków, wspiera go zespół ekspertów  
z centrów inżynieryjnych oraz działy posiadające 
specjalistyczną wiedzę. Struktura project teamu 
przedstawiona została na rys. 1.

PM (Program Manager):

– odpowiedzialny za osiąganie założonej jakości, 
kosztów, przestrzegania terminów, rentowności 
projektu oraz bezpieczeństwa;

– zarządza i koordynuje prace project teamu;

– przygotowuje sprawozdania;

– odpowiada przed klientem za postępy przy 
wdrażaniu projektu.

PQL (Project Quality Leader):

– dba o zapewnienie jakości, jakiej wymaga 
klient;

– wspiera dział jakości zakładu w nowych  
uruchomieniach;

– jest łącznikiem pomiędzy zakładem a project 
teamem.

CPM (Commercial Program Manager):

– jest odpowiedzialny za komunikację z klientem 
w kwestiach komercyjnych;

– podejmuje negocjacje z klientem, które obej-
mują zakres prac, inwestycje, wszelkie aspekty 
finansowe projektu;

– odpowiada za zarządzanie budżetem. 

Rys.1. Struktura project teamu
Źródło: Dokumentacja wewnętrzna zakładu.



13. zarządzanie dostawcami (zatwierdzenie do-
starczanych komponentów),

14. uruchomienie produkcji seryjnej.

Zarządzanie projektami

Zarządzanie projektami obejmuje prawie wszystkie 
procesy rozwoju wyszczególnione w projekcie oraz 
oparte jest na standardach PMI. Integruje pięć pro-
cesów (inicjacja, planowanie, wykonanie, monito-
rowanie i kontrola, zamknięcie) oraz czternaście klu-
czowych obszarów wiedzy.

Optimap to jedna z wielu metodologii zarządzania 
projektami, wykorzystywanych przez firmy motory-
zacyjne. W zależności od charakteru ich działalno-
ści, doświadczenia w realizacji projektów czy stop-
nia rozbudowania struktury organizacyjnej każde 
z przedsiębiorstw adaptuje różne rozwiązania tak, 
aby jak najlepiej współdziałały z realizowanymi 
wewnętrznie procesami. Podjęcie się roli członka  
zespołu projektowego jest ogromnym wyzwaniem 
dla każdego, nawet najbardziej doświadczonego 
pracownika. Czasami jednak wiedza techniczna 
nie wystarcza, a każde, nawet najmniejsze doświad-
czenie w zarządzaniu projektami może mieć wpływ 
na powodzenie projektu.
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MPM (Manufacturing Project Manager):

– pełni nadzór nad procesami wytwarzania,  
logistycznymi, rozwoju i industrializacji;

– odpowiada za walidacje jakości procesów.

EPM (Engineering Project Manager):

– do jego zadań należy stworzenie designu pro-
duktu, zapewnienie odpowiednich narzędzi 
potrzebnych do uruchomienia procesów pro-
dukcyjnych oraz systemów wtrysku;

– odpowiada za walidację jakościową produktu.

SPM (Supply Project Manager):

– nominuje dostawców oraz nimi zarządza;

– zapewnia jakość wyrobów dostarczanych 
przez dostawców;

– negocjuje warunki dostaw oraz projektuje  
przepływ materiałów i informacji pomiędzy  
dostawcami a zakładem.

Procesy rozwoju

Metodologia Optimap wyróżnia 14 procesów roz-
woju, które zawierają określone zadania konieczne 
do realizacji podczas wdrażania projektu (rys. 2). 
Odpowiedzialność za ich realizację przypisana jest 
każdemu członkowi project teamu, zgodnie z rolą, 
jaką pełni w zespole. Do procesów tych należą:

1. pozyskanie klienta,

2. zarządzanie jakością,

3. zarządzanie projektem,

4. negocjacje z klientem,

5. design produktu,

6. prototyp,

7. projektowanie procesów logistycznych,

8. zarządzanie dostawcami (nominacja dostaw-
ców oraz określenie dostarczanych kompo-
nentów),

9. wytwarzanie form i urządzeń pomiarowych,

10. wytwarzanie urządzeń procesowych,

11. walidacja produktu,

12. gotowość do wytwarzania,

Rys.2. Proces rozwoju wg Optimap
Źródło: Dokumentacja wewnętrzna zakładu.
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David Allen w 2001 roku wydał książkę Getting 
Things Done, która skierowana była głównie do 

kierowników wyższego szczebla korporacji. GTD jest 
spójnym, wydajnym, systemem racjonalizacji zadań, 
który pomaga poukładać swoje zobowiązania tak, 
by uwolnić się od presji czasu i nie zalegać więcej 
z terminami. Dzięki kilku prostym zasadom można 
nauczyć się realizować zadania w sposób efektywny. 
Technika ta pozwala również redukować stres i pokazuje, 
że odpowiednia kontrola i poczucie obowiązku są 
kluczem do sukcesu. Po spektakularnym sukcesie książki, 
w 2016 roku autor wydał reedycję Getting Things Done, 
którą kieruje nie tylko do świata biznesu, ale także do 
„gospodyń domowych, studentów, księży, artystów,  
a nawet emerytów”.

Kolekcjonowanie to zbieranie spraw i zapisywanie ich 
na listę. Nieistotne jest miejsce i sposób zapisu, ważne 
jest by to po prostu robić. Za pomocą kolekcjonowania 
przenosimy nasze myśli z głowy na inny nośnik danych 
i w ten sposób odciążamy umysł. Wszystkie pomysły, 
które wpadną nam do głowy zapisujemy i zostawiamy 
do późniejszego zrealizowania. 

Drugim etapem jest analiza, gdzie odpowiadamy 
sobie na pytanie czy zadanie wymaga z naszej stronny 
jakiegoś działania. Gdy odpowiemy TAK, możemy 
natychmiast wykonać zadanie (jeśli zajmie nam ono 
mniej niż 2 minuty), zaplanować jego realizację w czasie, 
tzn. nanieść w kalendarzu lub oddelegować do kogoś 

innego. Jednak gdy odpowiemy NIE, to powinniśmy 
przenieść tą rzecz do archiwum, do spraw, do których 
warto wrócić w przyszłości lub do kosza. Allen proponuje 
stosować kilka zasad przy analizie: rozpoczynać od 
rzeczy, które są najstarsze, należy zajmować się tylko 
jedną sprawą, dopóki się jej nie wykona oraz unikać 
myślenia o sprawach, które zostały przez nas wyrzucone 
do kosza. Analizę powinno przeprowadzać się regularnie.

Kolejnym etapem jest porządkowanie. Polega 
ono na grupowaniu zadań według określonego 
klucza – mogą być to zadania powiązane ze swoimi 
projektami, pogrupowane według czasu lub też 
według kontekstu – np. zadania do wykonania  
w domu albo w pracy. Allen zaleca tworzyć także 
listy do zadań wydelegowanych i oznaczonych jako 
„ewentualnie w przyszłości”. Czwarty etap to przegląd, 
czyli weryfikacją poprawności wykonywania zadań. 
Warto robić to codziennie. Piąty etap to realizacja.  
W ramach tego etapu, poza oczywistym wykonywaniem 
pracy, która została zaplanowana, wyróżnia się także 
wykonywanie pracy niespodziewanej, nagłej i pilnej. 
Allen zaleca, by pozostawić w swoich planach miejsce 
na nieprzewidziane zadania oraz nie zaleca ustalania 
priorytetów zadań.

Getting Things Done obejmuje nie tylko zadania 
z naszego życia zawodowego, ale także może dotyczyć 
naszego hobby i życia prywatnego. Zbiór tych pięciu 
zasad pokazuje jak można poradzić sobie z wieloma 
zadaniami w czasie oraz nie narzuca gotowych 
rozwiązań. Każdy kto chce stosować tę metodę 
może dopasować ją do swoich preferencji. Polecam 
przeczytać całą książkę Davida Allena i przekonać się, 
że odpowiednia organizacja i czysty umysł pozwalają 
zapomnieć o przekroczonych terminach i stresie.

Autor:
inż. Maciej Polak
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GETTING THINGS DONE, CZYLI JAK ZARZĄDZAĆ 
ZADANIAMI W CZASIEzORGANIZUJ SIĘ

Rys. 1. 5 etapów Getting Things Done
Źródło: Opracowanie własne.



Znajomości, wsparcie finansowe, dotacje, 
doświadczenie, godziny szkoleń, a może odpowiednie 

wykształcenie? Czy tak właśnie brzmi przepis na projekt 
eventowy, który na pewno odnośnie sukces? Otóż 
nie! W artykule chciałam przedstawić kilka dobrych 
praktyk wypracowanych przez międzynarodową 
organizacje AEGEE-Gliwice i jej członków. Od czego 
więc zaczynamy?

Po pierwsze liczy się pomysł. Czasem inspiracją jest 
plakat na ulicy, napotkana przypadkiem osoba, która 
ma ciekawą historię do opowiedzenia (np. miesięczna 
podróż autostopem), a czasem po prostu zwykły posiłek – 
a może by tak przygotować cykliczny wieczorek kulinarny 
czy spotkanie z podróżnikiem? Zwykle nowy pomysł 
pojawia się razem z falą podekscytowania. Zaczynamy 
opowiadać o naszych planach innym, zbieramy 
chętnych do pomocy, tworzy się grupa projektowa. 
Jedna osoba zostaje mianowana „koordynatorem” 
projektu i nadzoruje wszystkie prace.

Po drugie ważnym punktem jest lista oraz podział zadań 
ustalane podczas spotkań grupy projektowej. W tym 
celu warto wspomóc się aplikacjami, takimi jak Trello, 
Slack czy platforma Podio, na której można gromadzić  
i przechowywać wszystkie niezbędne materiały –  pisma, 
bazy danych potencjonalnych partnerów, infografiki czy 
plakaty z poprzednich lat. Zazwyczaj w tym momencie 
poziom ekscytacji maleje – lista zadań zaczyna się 
wydłużać, pojawiają się także pierwsze problemy – 
brak sali, brak niezbędnych funduszy, brak chętnych do 
pomocy…

Po trzecie – dobra organizacja, aby usprawnić wszelkie 
prace w AEGEE-Gliwice, obowiązuje podział na 4 sektory: 
Public Relations (PR) – zajmuje się promocją projektu; 
Fundraising (FR) – zajmuje się pozysykiwaniem funduszy, 
współpracą z innymi organizacjami oraz firmami; Human 
Resources (HR) – dba o integrację oraz motywację 
członków; Information Technology (IT) – czuwa nad 
oprawą techniczną. Każdy wybiera sam, do której 
grupy chciałby dołączyć – można  dołączyć do jednej,  
a można nawet do wszystkich czterech. 

Po czwarte – promocja. Nieważne jak świetny jest pomysł, 
jakich wspaniałych ludzi ma w grupie projektowej – jeśli 
wydarzenie nie będzie dobrze rozpromowane i nie 
dotrzecie do odpowiedniej liczby osób, projekt może 
okazać się klapą. Im więcej plakatów, ulotek i działania 
w mediach społecznościowych, tym lepiej!

Ostatnim elementem, którego nie może zabraknąć jest 
dobry i zgrany zespół oraz jego lokomotywa – lider.  
W końcu trzeba będzie ze sobą spędzić sporo czasu, zanim 
projekt dojdzie do skutku – setki wiadomości, telefonów… 
a także denerwowania się na siebie nawzajem. Pewnie 
nie obędzie się bez sprzeczek, przecież nie zawsze wszyscy 
są jednomyślni. W chwilach kryzysu warto się trochę 
zdystansować, przedyskutować raz jeszcze wszystko na 
spokojnie, może zrobić głosowanie, wypisać możliwe 
rozwiązania i wybrać to najkorzystniejsze. Warto także 
wybrać się gdzieś razem, np. zorganizować mały wypad 
za miasto czy w góry, aby poznać się lepiej, niekoniecznie 
dyskutujac na tematy zwiazane z projektem. 

Podsumowując – na dobry projekt eventowy składa 
się przede wszystkim dobrze zintegrowana oraz 
zmotywowana grupa projektowa, sprawiedliwy podział 
zadań i obowiązków oraz odpowiednia promocja 
wydarzenia. To na początek na pewno wystarczy! 
Nauka przez praktykę i nabywanie doświadczenia przy 
realizacji projektów niekomercyjnych może z biegiem 
czasu przerodzić się w przyszły zawód! Działając  
w organizacjach studenckich czy kołach naukowych, 
masz szanse poznawać pełnych zapału ludzi, realizować 
z nimi niesamowite rzeczy i uczyć się poprzez realizowanie 
realnych projektów, przy których będziesz się dobrze bawić. 

PS. Projekty studenckie są rewelacyjnym pomysłem na 
początek przygody z projektami, ponieważ możesz przy 
nich popełniać błędy i nikt Cię za to nie zwolni :) Jeśli nie 
masz doświadczenia, to tam je właśnie zdobędziesz. 
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TERYTORIUM WIEDZYPROJEKT EVENTOWY Z PERSPEKTYWY  
MIĘDZYNARODOWEJ ORGANIZACJI STUDENCKIEJ



Baran (21.03–19.04)
Już na początku miesiąca może pojawić się nie-
oczekiwana szansa związana z realizacją celów  
zawodowych – nie przegap jej. Znajomość zawarta 
na początku września może przerodzić się w praw-
dziwą przyjaźń. Nie zaniedbuj swojego zdrowia –  
pamiętaj o dobrym odżywianiu.

Byk (20.04–20.05)
Czeka Cię chwilowe załamanie formy, uważaj 
w zimne dni, żeby się nie przeziębić. Spójrz na 
świat życzliwszym okiem oraz zrób rzetelny bilans 
zysków i strat. W wolnej chwili zrelaksuj się i nie 
myśl o pracy.

Bliźnięta (21.05–21.06)
Bądź otwarty na nowe znajomości, mogą się one 
okazać ogromną siłą napędową w Twoim życiu. 
To dobry czas, by rozbudować swoją aktywność 
zawodową, korzystając z kursów i szkoleń.

Rak (22.06–22.07)
Staraj się unikać sporów, mogą się one odbić 
negatywnie na Twoim samopoczuciu. Skorzystaj 
z cieplejszych jesiennych dni i spędzaj czas na 
wolnym powietrzu. W życiu prywatnym wkrótce 
poznasz bratnią duszę.

Lew (23.07–22.08)
To idealny moment, by pozytywnie rozwiązać 
zaległe i trudne sprawy. Uśmiechaj się więcej  
w pracy i w życiu osobistym, by przychylniej  
nastawić się do otoczenia. Lwy mogą liczyć na 
szczęcie w grach liczbowych.

Panna (23.08–22.09)
Otoczenie sprawi, że Twoje nastawienie do świata  
i ludzi ulegnie zmianie i nabierzesz ochoty na 
zawarcie nowych znajomości, a okazji ku temu 
będzie sporo. W pracy nie podejmuj zbyt wielu 
obowiązków naraz, pozwól Twojemu organizmo-
wi zregenerować siły.

Waga (23.09–22.10)
Nadszedł idealny czas, by zrealizować swoje 
marzenia, nie odkładaj tego na później. Warto 
odnowić kontakty z ludźmi poznanymi podczas 
wakacyjnych wyjazdów. Zawodowe obowiązki 
staną się dla Ciebie przyjemnością.

Skorpion (23.10–21.11)
Staraj się poświęcić więcej czasu rodzinie.  
W miłości to okres równowagi między tym, co da-
jesz, a tym, co dostajesz w zamian. Szukaj nowych 
aspiracji i nie bój się stawiać czoła nadchodzą-
cym wyzwaniom.

Strzelec (22.11–21.12)
Mały odpoczynek i wyjazd za miasto doda Ci sił 
oraz inspiracji. Nie zaniedbuj rodziny i przyjaciół 
na rzecz pracy. Wybierz się z rodziną na obiad do 
restauracji i odwiedźcie swoje ulubione miejsce.

Koziorożec (22.12–19.01)
Czekają Cię sukcesy w pracy i miłe chwile  
w związku. Spokojnie wysłuchaj, co inni mają do 
powiedzenia. Wykorzystaj pełnię energii i staraj 
się aktywnie spędzać wolny czas, by wzmocnić 
swój organizm.

Wodnik (20.01–18.02)
Przyjrzyj się swojej organizacji dnia, uporządkuj 
wszystko, a będziesz mniej zmęczony i znajdziesz 
czas na dodatkowe aktywności. Odkryjesz nowe 
zainteresowania i poznasz wiele sprzyjających Ci 
osób.

Ryby (19.02–20.03)
Kontroluj emocje, bo kiedy działasz pod ich wpły-
wem nie oceniasz sytuacji racjonalnie. W związku 
nastanie harmonia, a samotne osoby mają szanse  
przeżyć nowe, niezapomniane przygody.
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HOROSKOP

Wykreślanka

STREFA ROZRYWKI

Wykreślanka

e u m i e j ę t n o ś c i e a h i

g g g b p b e c e p r o m o c j a

i h p a i j s w z c m d o g w q k

z w a r s z t a t y d c x g g r a

a j h o r z a r z ą d z a n i e r

d p r g r y i x g r m g z y a y i

a x c k d o ś w i a d c z e n i e

n c s q k i e r o w n i k a j w r

i c i e n r s e p r o j e k t g a
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Słowa do odnalezienia:

zarządzanie, projekt, kierownik, kariera, warsztaty, umiejętności, organizacja, promocja, gra, doświadczenie,
zadania

Słowa do odnalezienia: zarządzanie, projekt, kierownik, kariera, warsztaty, umiejętności, organizacja, 
promocja, gra, doświadczenie, zadania.





Koło Zarządzania Projektami SOLVER

PM NIGHTS to dwudniowa konferencja naukowa, adresowana do studentów wszystkich uczelni wyższych oraz osób 
zainteresowanych tematyką zarządzania projektami. Co roku zmienia się temat przewodni konferencji, natomiast 
zagadnienia przedstawione są w formie warsztatów, wykładów oraz gier szkoleniowych. Zagadnienia związane 

z tą tematyką zostaną przedstawione w formie wykładów, warsztatów oraz gier rozwijających umiejętności uczestników.

PM NEWS czyli dwumiesięcznik o zarządzaniu projektami wydawany przez KZP Solver, który właśnie trzymasz  
w dłoniach. W czasopiśmie publikowane są artykuły popularnonaukowe w języku polskim. PM News tworzą  
studenci, doktoranci, pasjonaci oraz praktycy zarządzania projektami. Może chcesz do nich dołączyć?

Kariera na szpilkach to cykliczne spotkania organizowane przez kobiety dla kobiet. Mają one na celu szerzenie 
przedsiębiorczości, motywowanie do działania i zachęcanie do łamania schematów oraz stereotypów. Dla kobiet, 
które chcą od życia więcej! Spotkania mają formę dyskusji otwartej lub warsztatów i prelekcji. 

Solver Escape Rooms to interaktywna zabawa organizowana cyklicznie w ramach Nocy Naukowców na Politechnice  
Śląskiej. W tym roku udostępniliśmy trzy pokoje: Pokój z Akademika, Biuro Pana Profesora oraz Laboratorium Doktora X.

Karma wraca to akcja charytatywna, której głównym celem było zebranie karmy, niezbędnych akcesoriów oraz 
pieniędzy na rzecz schroniska dla zwierząt TOZ ,FAUNA” w Rudzie Śląskiej. Miała ona za zadanie uświadomić ludziom, 
że życie zwierząt w schroniskach nie jest łatwe, a czworonogi to nie zabawki i powinni zastanowić się chwilę czy 
chcą przyjąć je pod swój dach

Bądź uprzejmy to projekt społeczny, który został zorganizowany w ramach konkursu Zwolnieni z Teorii. Celem 
akcji było uświadomienie społeczeństwa, że uprzejmość przynosi korzyści nam samym,  jak i naszemu otoczeniu. 
Wspólnie z Komendą Miejską w Zabrzu oraz Kabaretem Młodych Panów zachęcaliśmy do promowania życzliwości 
i uprzejmości wśród mieszkańców Aglomeracji Śląskiej. Akcja skierowana była głównie do kierowców i pasażerów 
komunikacji miejskiej.

PM RESEARCH to ogólnopolskie czasopismo zawierające recenzowane artykuły naukowe w języku polskim  
i angielskim, dotyczące kompetencji technicznych, kontekstowych oraz behawioralnych związanych z zarządzaniem projektami.

PM NEWS

Chcesz rozwijać swoje kompetencje w zarządzaniu projektami?

Twoją domeną jest działanie i energia, a dodatkowo chcesz zdobyć nowe doświadczenia?

Chętnie poznasz nowych, trochę szalonych ludzi? :)

A może nie wiesz jeszcze czym jest zarządzanie projektami, a chciałbyś się dowiedzieć?

Jeśli choć na jedno z pytań odpowiedziałeś twierdząco to serdecznie zapraszamy! :)

Po szczegóły pisz na pm.polsl@gmail.com oraz wypełnij formularz zgłoszeniowy na goo.gl/FeXGDg

Do zobaczenia! :)

formularz zgłoszeniowy

/ pm.polsl

PM RESEARCH


